
_____________________________________________________________________________ 
Sede ITE e uffici: via A. De Gasperi, 30 - Sede ITT: via A. De Gasperi, 28 

86039 Termoli (CB) - Tel. 0875/83655 - C.F. 91049570707  
http://www.iisboccarditiberio.edu.it - CBIS01800L@pec.istruzione.it – CBIS01800L@istruzione.it 

 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 “G. BOCCARDI – U. TIBERIO” 
 

 
 

Istituto Tecnico Economico “G. Boccardi” 
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il 

Marketing  
Sistemi Informativi Aziendali  - Turismo 

 Istituto Tecnico Tecnologico “U. Tiberio” 
Costruzioni, Ambiente e Territorio - Conduzione del Mezzo Navale - Conduzione Apparati e Impianti Marittimi 

 
 

Termoli, 29 marzo  2023 
 

Al Personale 
Alle studentesse e agli studenti 

Alle famiglie 
 

Al Dirigente del CPIA Maestro Manzi 
Suo tramite al Personale e agli Studenti del CPIA 

 
Albo 
Sito 
Sedi 

 

Oggetto: chiusura scuola 29 marzo per Ordinanza Sindacale  

Si comunica che il Sindaco di Termoli con propria Ordinanza Sindacale ha disposto la chiusura di tutte le 
scuoel di ogni ordine e grado del comune di Termoli per via degli eventi sismici occorsi in serata del 28 
marzo. 

Pertanto la scuola è chiusa riaprirà il giorno 30 marzo 2023. 

Si riporta l’OS del Sindaco di Termoli. 

 

IL SINDACO 
PRESO ATTO degli odierni eventi sismici (serata del 28 marzo 2023) di elevata magnitudo, così come rilevato dall’Istituto 
nazionale di geofisica e vulcanologia, percepite distintamente nel territorio del Comune di Termoli; 
CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre idonee misure cautelari atte a scongiurare il pericolo per la pubblica 
incolumità dei fruitori a qualsiasi titolo, in particolare, delle strutture pubbliche, in particolare, degli edifici scolastici; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere, in via cautelare, all’adozione di apposito provvedimento sindacale contingibile ed 
urgente al fine di tutelare, nella contingibilità dei fatti dinanzi rilevati, l’incolumità degli alunni e degli operatori delle strutture 
site nel territorio comunale e sopra citate, nonché di scongiurare pericoli per la salute pubblica nonché fenomeni di panico che 
potrebbero determinarsi a danno degli stessi soggetti; 
RAVVISATA l’urgenza di adottare provvedimenti al fine di evitare che gli studenti, il personale docente, ata e gli utenti in 
generale possano subire rischi per la propria incolumità e salute; 

Protocollo 0005430/2023 del 29/03/202329/03/2023



_____________________________________________________________________________ 
Sede ITE e uffici: via A. De Gasperi, 30 - Sede ITT: via A. De Gasperi, 28 

86039 Termoli (CB) - Tel. 0875/83655 - C.F. 91049570707  
http://www.iisboccarditiberio.edu.it - CBIS01800L@pec.istruzione.it – CBIS01800L@istruzione.it 

 

RITENUTO quindi opportuno in via precauzionale e cautelare di disporre la chiusura per la giornata del 29 marzo 2023 
degli edifici scolastici di ogni ordine e grado onde evitare eventi pregiudizievoli dell’incolumità e sicurezza dei fruitori degli stessi, al 
fine anche di consentire le dovute verifiche tecniche degli edifici di proprietà; 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000; 
 

*ORDINA* 
 

*IN VIA CAUTELARE E PRECAUZIONALE* 
La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, gli asili nido e le relative strutture di pertinenza siti nel Comune di Termoli 
per l’intera giornata di mercoledì 29 marzo 2023 
 

DISPONE 
 
LA PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE ATTO PRESSO: 
l’Albo pretorio ai sensi e nelle forme amministrative previste dalla Legge; 
la sua divulgazione 
Sul sito comunale 
a mezzo stampa locale; 
l’invio nelle forme più celeri (fax-email-anche a mezzo contatto telefonico e multimediale-social network e le altre ritenute idonee) 
agli istituti interessati dal presente provvedimento per l’attuazione delle misure; 
nonché la comunicazione a: 
UTG-EX PREFETTURA 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE-PROTEZIONE CIVILE COMUNALE 
POLIZIA DI STATO 
CARABINIERI. 
IL SINDACO 

 

 
    Il Dirigente Scolastico 

                           Concetta Cimmino 
                  firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 


		2023-03-29T07:10:50+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CONCETTA CIMMINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateCONCETTA CIMMINO




